
UCHWAŁA NR 0007.193.2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na sfinansowanie zadania 
publicznego z zakresu ochrony zdrowia 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1)), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 305) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Czerwieńsk udziela pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu w wysokości 
16 000,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy złotych) na sfinansowanie zadania publicznego z zakresu ochrony 
zdrowia, z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego na potrzeby Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania określonego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Powiatem Zielonogórskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w:  Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D32A7D3-2F53-4C2C-8D68-3DE79361249B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.

713 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między

jednostkami samorządu terytorialnego. Samorządy każdego szczebla mogą sobie wzajemnie udzielać

pomocy, w tym finansowej. Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2021 r . poz. 305) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona

innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jednocześnie

stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych jednostek samorządu

terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą

Dnia 16 marca 2021 roku wpłynęło pismo Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Sulechowie z prośbą o sfinansowanie zakupu aparatu HiFentTM. Koszt kompletu jednej sztuki

takiego urządzenia stanowi kwotę 16 000,00 zł. w/w urządzenie będzie służyło szerokiemu gronu pacjentów

jako terapia stosowana w leczeniu osób z niewydolnością oddechową wywołaną przez Covid-19 oraz

pacjentom, dla których przeciwwskazaniem jest intubacja czy chorujących na przewlekłą obturacyjną

chorobę płuc (POChP). Samodzielny Zakładu Opieki zdrowotnej w Sulechowie, decyzją Wojewody

Lubuskiego z dnia 10 marca 2021 roku realizuje świadczenia opieki zdrowotnej w związku z

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, poprzez zapewnienie w przedmiocie

leczniczym 87 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym 2

łóżek intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji.

Gmina Czerwieńsk mając powyższe na względzie, uznaje za celową wzajemną współpracę i współdziałanie

w celu doposażenia w specjalistyczny sprzęt medyczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

w Sulechowie.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zawarcie stosownej umowy stanowiącej podstawę udzielenia dotacji

celowej.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Opracowała

Urszula Napierała

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D32A7D3-2F53-4C2C-8D68-3DE79361249B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

